
Sbor dobrovolných hasičůSbor dobrovolných hasičůSbor dobrovolných hasičůSbor dobrovolných hasičů    

    V V V V CCCChrlicíchhrlicíchhrlicíchhrlicích    
                        dovoluje si Vás pozvat 

 

na 

13. ročník  

MemoriMemoriMemoriMemoriáááálu Leopolda Šromalu Leopolda Šromalu Leopolda Šromalu Leopolda Šroma    
Který se uskuteční v sobotu 4. června  

na sokolském hřišti v areálu tenisových kurtů 
Chrlice 

Program:Program:Program:Program:            

   8.00 – 12.30 hod. soutěž mládeže v požárním útoku 

a uzlové štafetě 
 

14.00 – 17.00 hod. soutěž dospělých v hasičské 

dovednosti 
 

Od 19h hraje k tanci i poslechu kapela  

MODUL 
 

Vstupné na večerní zábavu 100kč 

Občerstvení zajištěno. 



Soutěž mládeže  
 
Časový harmonogram: 
 
7:30  – 8:00 hod příjezd, prezentace 
               8:15 hod nástup družstev 
8:30  – 12:00 hod průběh soutěže – požární útok, uzlová štafeta 
               12:30 hod vyhodnocení závodu  
 
Disciplíny: požární útok, uzlová štafeta 
Pravidla soutěže dle pravidel „Směrnice hry Plamen“ 
Start požárního útoku je upraven dle místních podmínek. 
Použité uzly: tesařský, lodní smyčka, záchranný, zkracovačka, úvaz na proudnici  
Penalizace   -   za každý nesprávný uzel … + 10 s 

- za odmítnutí uvázání (neznalost) … + 30 s 
- za předčasné započetí vázání  … +10 s 
- jakákoliv pomoc, i ústní… +30 s  

 
Vyhodnocení:  
 Obě disciplíny jsou na čas. Hodnocení družstev je podle součtu umístění v obou 
kategoriích, při shodě součtu rozhoduje umístění v požárním útoku. 
 
Kategorie: mladší žáci, starší žáci, dorost 
 
Pořadí na startu bude stanoveno při rozpravě. 
 
Startovné za každé družstvo 100,- Kč 
 
 
 



 
 
Soutěž dospělých 
 
Časový harmonogram: 
 
13:30  –  14:00 hod. příjezd, prezentace 
               14:15 hod. nástup družstev 
14:30  –  16.30 hod. průběh soutěže 
 17.00 hod. vyhodnocení závodu 
 
 
Pravidla soutěže:  

 
 
 Závod se bude konat na sokolském hřišti v areálu tenisových kurtů. Na ploše 

hřiště bude 5 stanovišť. Jednotka v počtu 1+3 se bude pohybovat po hřišti a plnit 
úkoly na stanovištích. Na jednotlivých stanovištích budou měřeny dílčí časy, které 
budou v cíli sečteny ve výsledný čas. Za nesprávné splnění úkolu bude družstvo 
penalizováno trestnými sekundami. Po splnění disciplíny se kompletní družstvo 
(mimo měřený čas) neprodleně přemístí k dalšímu stanovišti. Na každém stanovišti 
se družstvo seřadí na startovní čáře a velitel podá rozhodčímu hlášení: Družstvo XY 
je připraveno ke splnění úkolu. 

Členové jednotky musí být vystrojeni vlastními osobními prostředky: PS II., 
zásahová obuv, zásahová přilba, zásahový opasek s karabinou, zásahové (pracovní) 
rukavice. Dále bude družstvo potřebovat nářadí: stroj PS 12, sací koš, 2x savice 
1,6m, 1x hadice „B“ 20mx75mm, 1x rozdělovač, hadice „C“ 20mx52mm, proudnice 
„C“. 

Před každým soutěžním pokusem rozhodčí společně s velitelem družstva 
provede kontrolu nářadí na všech stanovištích. Uložení materiálu bude pro všechny 
jednotky stejné. 
 
1. disciplína – ústroj jednotky 
      Členové jednotky si odloží na připravený věšák zásahový opasek s karabinou, 
bez sekerky, dále zásahovou přilbu, rukavice a postaví se na startovní čáru. Velitel 
podá hlášení a obdrží pokyn od rozhodčího úseku k vydání rozkazu o splnění úkolu. 
Tento úkol provádí velitel jednotky zároveň s mužstvem. 
Po zaznění signálu „VPŘED“ se jednotka ustrojí do přileb, opasků a rukavic. Velitel 
jednotky bez opasku. Při ustrojování si členové mezi sebou MOHOU pomáhat 
navzájem. Opasek musí být utažený tak, aby při pohybu nespadl. Přilba musí být 
utažena řemínkem pod bradou tak, aby nespadla při předklonu. Rukavice musí být 
nasazeny až na prsty. Kontrola ústroje bude probíhat během pokusu. Ustrojený 
soutěžící zvedne ruku. Po ustrojení posledního člena bude zastaven měřený čas. 
 
 
Penalizace  -   předčasný start  … +10 s 

- neoblečená, nebo špatně oblečená výstrojní součástka...+10s 
 



 
2. disciplína – uzlování 
 Velitel podá hlášení rozhodčímu na stanovišti: Družstvo XY je připraveno ke 
splnění úkolu. Rozhodčí vydá rozkaz: „VPŘED“  Po té si pomocí kartiček uložených 
na stole vylosují členové uzly, které následně budou vázat na připravených lanech. 
Vázat budou pouze dva členové, na jejichž kartičce bude napsán název uzlu. 
Členové, na jejichž kartičce nebude napsáno nic, nesmí kolegům s vázáním uzlů 
fyzicky pomáhat, mohou ale slovně radit. 
Úvaz na proudnici nechá soutěžící uvázán a zvedne ruku. Druhý soutěžící  bude 
demonstrovat funkčnost zavěšením se na lano ve vodorovné poloze a zvedne ruku.  
 
 
 
Použité uzly: 

1. úvaz na proudnici  
2. kotvící bod + půllodní uzel na karabině opasku (sebezáchrana), člen družstva 

bude demonstrovat zavěšení na lano (ve vodorovné poloze) 
 

1)                                                       2) 

                                          

 
Penalizace  -   předčasný start  … +10 s 

- špatně uvázaný uzel … +30 s 
- neuvázaný uzel … + 60 s 
- fyzická pomoc dalšího člena …+30s 

 
 



3. Přemístění břemene 
 Na stanovišti bude ležet větší (traktorová) pneumatika. Dále bude kužely vytyčena 
trať přesunu břemene. Na povel „VPŘED“  první překlopí 5x pneumatiku vytyčeným 
směrem. Nechá ležet na zemi a vrátí se opět po vyznačené trati do výchozího 
postavení a plácnutím ruky předá úkol druhé dvojici. Druhá dvojice proběhne po trati 
k pneumatice, překlopí pneumatiku 5x směrem zpět a po té upraví do původní polohy 
ve vyznačeném čtverci. Po uložení pneumatiky zvednou soutěžící ruku. 
Ve výchozím i přechodném uložení pneumatiky musí být tato ve vyznačeném 
prostoru celým svým objemem (nesmí přesahovat přes čáru). 
 
Penalizace           -    předčasný start  … +10 s  

- přesah vyznačeného čtverce po uložení pneumatiky …+60 s 
- vyběhnutí druhé dvojce před předávkou … +30s 
- opuštění vyznačené trati pneumatikou … +60s 

 
 
 
  
 
 
4. Rozvinutí hadice na cíl 
 Na stanovišti budou čtyři svinuté hadice „C“. Členové družstva na povel„VPŘED“,  
rozvinou hadice tak, aby kotouč prošel brankou, a po té svinou zpět do kotouče. Po 
posledním svinutí hadice bude tato uložena do výchozí polohy, soutěžící zvednou 
ruku a rozhodčí neprodleně vydá zvednutím praporku signál k opuštění stanoviště. 
 Branka bude umístěna ve vzdálenosti 6 metrů od základní čáry. Při rozvinování 
hadice, musí tato dopadnout na zem minimálně ve vzdálenosti 3 metry před brankou. 
Tato vzdálenost bude vyznačena dopadovou čarou. Branky budou mít šířku 50 cm.  
 
 Penalizace  -   předčasný start  … +10s  

- nesprávně rozvinutá hadice - neprošla brankou …+30s 
- dopad kotouče za dopadovou plochu…+ 15s 

 
          
 
 
 

 
     5. disciplína – požární útok 

Požární útok bude prováděn strojem PS 12, 2ks savice 1,6m, sací koš, 1ks hadice 
„B“, 1ks rozdělovač, hadice „C“, proudnice „C“. Stroj i všechen materiál bude mít 
jednotka vlastní.  Soutěžící se po nahlášení a povelu „VPŘED“ rozběhnou 
k materiálu, který bude nutno přenést k vodnímu zdroji. Následně vytvoří sací vedení 
(2ks savice +koš) a výtlačné vedení 1ks „B“, rozdělovač, 1ks hadice „C“, proudnice 
„C“. Proud (pouze jeden) bude připojen na rozdělovač jako proud č.1. Jako 
vodní zdroj bude sloužit standardní káď. Při montáži výtlačného vedení bude nutno 
překonat překážku. Celý pokus bude zakončen sražením špalíku proudem vody.  
 



  
Penalizace           -   předčasný start  … +10 s 

- nesprávné napojení proudu „C“… +30 s 
- nepřekonání překážky, každý průchod … +30 s 
- nesplnění útoku  ... diskvalifikace 

 
 

Hlavní cenou pro nejlepší druHlavní cenou pro nejlepší druHlavní cenou pro nejlepší druHlavní cenou pro nejlepší družstvo bude putovní stvo bude putovní stvo bude putovní stvo bude putovní pohár a sud piva!!!pohár a sud piva!!!pohár a sud piva!!!pohár a sud piva!!!    
 
Po ukončení soutěžních pokusů bude probíhat samostatná soutěž „pro 
odlehčení“ v pivní štafetě čtyřčlenných družstev. Počítáme s účastí všech 
soutěžních jednotek. Pro řidiče bude připraveno nealkoholické pivo. 
 
Pro lepší organizační zabezpečení potvrďte prosím účast předem -  počet 
družstev a kategorie.  
telefon:   M. Prokeš  tel.: 732 523 801  nebo  L. Šrom  tel.:  725 805 028 
nebo na email : leosrom@seznam.cz 

 
Startovné za každé družstvo 100,- Kč 
 

 
         Na shledanou s Vámi se těší pořadatelé akce SDH BRNO – CHRLICE 
 
       Martin Prokeš                                                                 Leopold Šrom ml. 
velitel SDH Brno - Chrlice                                               starosta SDH Brno - Chrlice 


